
diário oficial Nº 35.040   191Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

cessidades da Secretaria de Saúde do Município de capanema/Pa. Valor 
Global: r$ 154.920,00(cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte 
reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. data da assinatura: 07/07/2022. ordenador: Francisco Fer-
reira Freitas Neto.

coNtrato Nº 0707002-2022 
origem: Pregão eletrônico nº 014/2022 - Pmc. contratante: Prefei-
tura Municipal de capanema/Pará. contratada: Paramed distribuidora de 
Medicamentos ltda cNPJ: 16.647.278/0001-95. objeto: registro de Pre-
ços Para Eventual e futura aquisição de impressora com Tecnologia foto 
Termográfico (Laser Seco) Para Impressão de Exames de Radiografia e 
Mamografia, Bem Como Seus Insumos (Filmes), Visando atender as ne-
cessidades da Secretaria de Saúde do Município de capanema/Pa. Valor 
Global: r$ 115.000,00(cento e quinze mil reais). Vigência: por 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 
07/07/2022. ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 0707003-2022 
origem: Pregão eletrônico nº 014/2022 - Pmc. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de capanema/Pará. contratada: imagem comercio e Servicos 
Eireli cNPJ: 07.377.150/0001-68. objeto: registro de Preços Para Eventual 
E Futura Aquisição de Impressora Com Tecnologia Foto Termográfico (Laser 
Seco) Para Impressão de Exames de Radiografia e Mamografia, Bem Como 
Seus insumos (filmes), Visando atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de capanema/Pa. Valor Global: r$ 157.000,00(cento 
e cinquenta e sete mil reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 07/07/2022. orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

iNeXiGiBiLidade Nº 026-2022 
contrato nº 2406001-2022. iNX. nº 6/2022-026. contratante: Municí-
pio de capanema/Prefeitura Municipal. contratado: renan domingues Ga-
vião de carvalho com cNPJ nº 35.488.179/0001-52. objeto: contratação 
de Pessoa Jurídica para executar serviços de consultas especializadas em 
Urologia, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de capanema/Pa. fundamento legal: art. 25, inciso ii, c/c com 
art. 13, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: r$120.000,00. data de assinatura: 24/06/2022.

eXtrato de reGistro de PreÇo. 
registro de Preço nº 014/2022, Vinculada ao Pe nº 014/2022-Pmc
-srp. objeto: registro de Preços Para Eventual E futura aquisição de impres-
sora Com Tecnologia Foto Termográfico (Laser Seco) Para Impressão de Exa-
mes de Radiografia e Mamografia, Bem Como Seus Insumos (Filmes), Visando 
atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de capanema/
Pa. Vencedores: aimagem com. e Serv. ltda Me, cNPJ 07.377.150/0001-
68, com valor unitário: item-Valor: 02-r$ 315,00; 03-r$ 470,00. Para-
med distribuidora de Medicamentos ltda, cNPJ 16.647.278/0001-95, 
com valor unitário: item-Valor: 04-r$ 575,00. Polymedh. Eireli, cNPJ 
63.848.345/0001-10, com valor unitário: item-Valor: 01-r$ 14.240,00; 
05-r$ 561,00. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Em 06/07/2022. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 826445

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo 
de cUrioNÓPoLis

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20220258
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 15/2022-PMc-coNTraTaNTE: SEcrE-
Taria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo-coNTraTada: l M SilVa EirEli
-oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUraS E EVENTUaiS aQUiSi-
ÇÕES dE MaTEriaiS didáTicoS E dE EXPEdiENTES Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo, coM 
ParTiciPaÇÃo dE ÓrGÃoS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrioNÓ-
PoliS-Valor ToTal: r$69.001,34 (SESSENTa E NoVE Mil, UM rEaiS E 
TriNTa E QUaTro cENTaVoS)-ViGÊNcia: 04 dE JUlHo dE 2022 a 04 dE 
JUlHo dE 2023-daTa da aSSiNaTUra: 04 dE JUlHo dE 2022.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20220259
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 15/2022-PMc-coNTraTaNTE: SEcrE-
Taria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo-coNTraTada: cTHT BraSil Ei-
rEli-oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUraS E EVENTUaiS aQUi-
SiÇÕES dE MaTEriaiS didáTicoS E dE EXPEdiENTES Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo, coM 
ParTiciPaÇÃo dE ÓrGÃoS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrioNÓPo-
liS-Valor ToTal: r$34.920,00 (TriNTa E QUaTro Mil, NoVEcENToS E 
ViNTE rEaiS)-ViGÊNcia: 04 dE JUlHo dE 2022 a 04 dE JUlHo dE 2023-
daTa da aSSiNaTUra: 04 dE JUlHo dE 2022.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20220260
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 15/2022-PMc-coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo-coNTraTada: Go VENdaS 
ElETrÔNicaS lTda-oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUraS E 
EVENTUaiS aQUiSiÇÕES dE MaTEriaiS didáTicoS E dE EXPEdiENTES 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE adMi-
NiSTraÇÃo, coM ParTiciPaÇÃo dE ÓrGÃoS da PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE cUrioNÓPoliS-Valor ToTal: r$2.159,88 (doiS Mil, cENTo E ciN-
QUENTa E NoVE rEaiS E oiTENTa E oiTo cENTaVoS)-ViGÊNcia: 04 dE 
JUlHo dE 2022 a 04 dE JUlHo dE 2023-daTa da aSSiNaTUra: 04 dE 
JUlHo dE 2022.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20220261
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 15/2022-PMc-coNTraTaNTE: SEcrE-
Taria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo-coNTraTada: i dE alMEida B. 
diaS lTda-oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUraS E EVENTUaiS 
aQUiSiÇÕES dE MaTEriaiS didáTicoS E dE EXPEdiENTES Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTra-
ÇÃo, coM ParTiciPaÇÃo dE ÓrGÃoS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
cUrioNÓPoliS-Valor ToTal: r$ 254.967,33 (dUZENToS E ciNQUENTa 
E QUaTro Mil, NoVEcENToS E SESSENTa E SETE rEaiS E TriNTa E TrÊS 
cENTaVoS)-ViGÊNcia: 04 dE JUlHo dE 2022 a 04 dE JUlHo dE 2023-
daTa da aSSiNaTUra: 04 dE JUlHo dE 2022.

Protocolo: 826283

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 2º termo aditivo de prazo de 06 (seis) meses a partir de 01/07/2022, 
ao contrato nº 20210343, oriundo da Tomada de Preço nº 2/2021-04-PMGP. 
Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 826447

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico srP Nº 016/2022
Pregão eletrônico; sistema registro de Preços; do tipo menor preço, 
por item. objeto: o presente tem por objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para 
fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTErial PErMa-
NENTE, coMo ElETroElETrÔNicoS, ElETrodoMÉSTico, aParElHo MUl-
TiMÍdia E MoBiliário EM GEral Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE iGaraPÉ-Miri/SEcrETariaS MUNiciPaiS.
Sessão pública: 21/07/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de 
licitações do TcM/Pa.

Luziara do socorro cunha cota-Pregoeira Municipal
roberto Pina oliveira-Prefeito Municipal

Protocolo: 826449

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-027-Pe
abertura dia 21/07/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada No forNEciMENTo dE iNSUMoS E EQUi-
PaMENTo Para foMENTo ÀS acÇoES dE aSSiSTENcia aoS aGricUlTo-
rES adridoS ao ProGraMa TErriTÓrioS SUSTENTáVEiS coNforME 
coNVENio 012/2022 - SEdaP, No MUNiciPio dE JacUNda. o edital en-
contra-se a disposição na cPl no horário de 8:00hs às 12:00 horas, e no 
site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

itoNir aParecido taVares-chefe do Poder Executivo
Protocolo: 826450

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 0205029/2022. origem dispensa nº 020/2022. Partes: 
fundo Municipal de Educação Básica - fUNdEB, cNPJ nº 30.859.708/0001-
63 e Nildo costa Pinheiro, cPf nº 453.467.552-68. objeto: locação de 
imóvel destinado ao funcionamento da Escola Municipal de Ensino funda-
mental Jaciro cardoso Pastana, rio anajás no polo Martinho Pinheiro, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de limoeiro 
do ajuru/Pa. Valor Total r$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais). Vigência: 
01/05/2022 a 30/04/2023. data da assinatura: 02/05/2022. fiscal de 
contrato: abraão aguiar Magno, cPf: 683.172.122-20. ordenadora de 
despesa: raelma santana Pinheiro - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 826452


